
 

ATTO
N.  58  DEL  08/02/2023

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  GESTIONE  DEI  SERVIZI 
BIBLIOTECARI  CENTRALIZZATI  DELLA PROVINCIA DI  REGGIO  EMILIA.  NOMINA 
DELLA COMMISSIONE.



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 9 febbraio 2023

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 1212 del 22/12/2022 è stato dato avvio alla procedura 
aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice” per l'aggiudicazione,  
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del Codice stesso, 
dell'appalto riguardante la gestione dei servizi bibliotecari centralizzati della Provincia di  
Reggio Emilia per un periodo di  21 mesi  dal  1 aprile 2023 al  31 dicembre 2024,  con 
eventuale rinnovo ed opzione di proroga, per un importo a base d'asta di euro 542.577,10 
di cui euro 233.402,15 per costo della manodopera (soggetto a ribasso), euro 184.346,15 
per servizi accessori a privativa industriale (non soggetti a ribasso) ed euro 3.021,00 per 
oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) - CIG: 9551676463;

il valore massimo stimato dell’appalto, comprendente l'eventuale rinnovo per un periodo di 
dodici  mesi,  l'opzione di proroga della durata massima di sei mesi,  nonché il  possibile 
incremento delle prestazioni contrattuali fino al 40% dell'importo del contratto è pari a euro 
1.224.674,03;

con Bando di  gara Prot.  36678/59/2020 del  23 dicembre 2022,  pubblicato  ai  sensi  di 
legge,  è  stato stabilito  quale  termine di  scadenza per  la  presentazione delle  offerte  il 
giorno 30 gennaio 2023, alle ore 12.00;

entro il termine suddetto è stata collocata su SATER la seguente offerta:

n. Operatore Economico C.F. / P.IVA

1 Camelot Società Cooperativa Sociale 01558210355

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 216, comma 12 del Codice e 
del  decreto del  Presidente della Provincia n.  93 del  2 aprile  2019,  della commissione 
giudicatrice per la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto 
di vista tecnico ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

- Dott.ssa Stefania Bertani, dipendente dell'Unione Terra di Mezzo in qualità di Presidente;
- Dott.ssa  Michela  Costi,  dipendente  dell'Azienda  Speciale  Consortile  Appennino 

Reggiano in qualità di membro esperto;
- Dott.ssa Greta  Fornacciari,  dipendente  del  comune di  San Polo d'Enza in  qualità  di 

Atto N. 58 del 08/02/2023 
pag. 2/4

http://www.provincia.re.it/


membro esperto.

Considerato che le funzioni di segretario verbalizzante verranno svolte da Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

Viste:
- le dichiarazioni sottoscritte dai predetti soggetti, allegate al presente atto, con le quali gli 

stessi hanno dichiarato di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dalla disciplina 
vigente in materia;

- le autorizzazioni rilasciate da:
- Unione Terra di Mezzo del 02/02/2023, recepita agli atti di p.g. n. 3438, in pari data, 

relativa  alla  partecipazione  della  dipendente  Dott.ssa  Stefania  Bertani  nella 
commissione di gara;

- Azienda Speciale Consortile Appennino del 01/02/2023, recepita agli atti di p.g. n. 
3374, del 02/02/2023, relativa alla partecipazione della dipendente Dott.ssa Michela 
Costi nella commissione di gara;

- Comune di San Polo d'Enza del 08/02/2023, recepita agli atti di p.g. n. 5941, in pari  
data, relativa alla partecipazione della dipendente  Dott.ssa Greta Fornacciari nella 
commissione di gara;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto, i Sigg.:

- Dott.ssa Stefania Bertani, dipendente dell'Unione Terra di Mezzo in qualità di Presidente;
- Dott.ssa  Michela  Costi,  dipendente  dell'Azienda  Speciale  Consortile  Appennino 

Reggiano in qualità di membro esperto;
- Dott.ssa Greta  Fornacciari,  dipendente  del  comune di  San Polo d'Enza in  qualità  di 

membro esperto.

di dare atto che:

-  le funzioni  di  segretario verbalizzante verranno  svolte da Mariacristina Franceschetti, 
dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia;

- ai sensi dell'art. 29 del Codice, il presente provvedimento, unitamente ai curricula e alle 
dichiarazioni ex art. 77 del Codice dei componenti la commissione giudicatrice, verranno 
pubblicati sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 58 del 08/02/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 08/02/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 58 del 08/02/2023 
pag. 4/4


